
Ministero dell’’Istruzione, dell’’Università e della Ricerca 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“AttilioRomanò” 
 

Istituto Professionale: Servizi sociosanitari – Odontotecnico 

Manutenzione ed assistenza tecnica – Abbigliamento e moda 

Istituto Tecnico: Sistemi moda 

Serale: Professionale Manutenzione ed assistenza tecnica - Odontotecnici 

Via Miano, 290 – 80145 NAPOLI (NA) 

Tel. 081.5431819 Fax. 081.5438626 – Email nais12900n@istruzione.it Pec nais12900n@pec.istruzione.it 

C.F. 95215900630 – Cod.Mecc. NAIS12900N 
 

Prot. 7049/01-06  

Napoli 24/11/2018 

 
 AI COMPONENTI LA COMMISSIONE  

All'ALBO  
Al Sito WEB  

ATTI 

Oggetto: COMMISSIONE PTOF A.S. 2019/2022  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge 105/2017  
VISTO il DPR 80/2013 con il quale è stato emanato il regolamento sul Sistema Nazionale di Valutazione;  
VISTO proprio Atto di Indirizzo prot. del 30/10/2018 n. 6329/04;  
VISTA la NOTA MIUR 16.10.2018, PROT. N. 17832 - Piano triennale dell'offerta formativa (PTOF) 2019/2022 e la 
Rendicontazione sociale che suggerisce l’individuazione di altre figure indispensabili a garantire il confronto e la 
partecipazione tra tutte le componenti scolastiche, il personale, le famiglie, gli studenti e le "diverse realtà 
istituzionali, culturali, sociali ed economiche operanti nel territorio".  
VISTA la NOTA MIUR 20.11.2018 PROT.N.19534 - Piano triennale dell’offerta formativa; 

 
DETERMINA 

a) è costituta la commissione PTOF 2019/2022 a composizione variabile, dinamica, allargata di cui fanno parte 
oltre il Dirigente Scolastico, che lo presiede,  

 i suoi collaboratori  

 i Coordinatori di dipartimento  

Italiano-Storia-Geografia-Sc.Motorie SELVAGGI SILVIA 

Matematica CAPASSO VINCENZO 

Inglese-Francese CHICCO PAOLA 

Diritto-Sc.Umane-Metod.Oper-Sc.Ec.Az-

Religione 

APREA FIORENZA 

Disegno modellaz.odonto-Lab.odonto-

Anat.Igiene 

NOBILE FABRIZIO 

Disegno-St.Art-Tecn. Tess.-Lab.Moda PIEMONTE ASSUNTA 

Sc.integrate-Lab. Fisica-Lab.Chimica MAURO GIUSEPPE 

Tec.el.elettr.-Tic-Tec.mecc-Lab.el-elettr-

Lab.mecc 

PAONE ALESSANDRO 

 

 

 

 



 le FF.SS 

 

Prof.ssa Ippolito Paola F.S 1: Gestione del PTOF ,Valutazione e supporto alla predisposizione 

di materiali e strumenti didattici: schede, tabelle, griglie,verbali 

Prof.ssa Di Napoli Antonietta, Prof.ssa Ranieri 

Giuseppina, Prof. Fedele salvatore 

F.S. 2: Sviluppo e potenziamento dell’offerta formativa 

Prof.ssa Calabrese, Prof.ssa Scotto di Rinaldi, 

Prof.ssa Varriale Immacolata 
F.S. 3: Orientamento e continuità 

Prof.ssa Menna Palma, Prof.ssa Zullo Simona F.S. 4: Interventi e servizi per studenti con BES, Disabili, Stranieri e DSA 

Prof. Maietta Saverio F.S. 5 : Innovazione didattica e tecnologica e gestione sito web 

Prof. Paone Alessandro F.S.Area 6 : ASL e relazioni esterne 

Prof.ssa Silvia Sevaggi F.S.Area 7: Supporto ai docenti e Supporto attività progettuali PON 

inserite nel POF 

 

 

 il Docente Animatore Digitale  

 N. 2 Genitori Rappresentanti di Classe/ Istituto  

 N. 2 Studenti Rappresentanti di Classe/ Istituto  

  N.2 Componente Personale ATA  

  D.S.G.A sig.ra Giovanna Sorrentino 

 Rappresentanti Enti territoriali  

La Commissione così composta si insedierà il giorno 28 novembre 2018 alle ore 14.30 e svolgerà la propria 
attività in sede per predisporre proposte da discutere in Collegio docenti entro il 7 dicembre 2018 e 
comunque non oltre i termini fissati dalla predetta nota MIUR.  
 

Nessun compenso è previsto per i componenti della Commissione. 

                                                                                                                            

                                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                           Prof.ssa Anna De Paola 

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/93 

 


